
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2020
DIRECCIÓN DE MODERNIZACIÓN, INNOVACIÓN Y GOBIERNO ABIERTO I n d i c a d o r : 76.2 %

Avance Anual: 70.29 %Fecha: VIERNES  30 OCTUBRE DE 2020
Nivel Dirección responsable / Area Prioridad

P - Prioritario

NP - No Prioritario

Acciónes o actividades sustantivas Meta Anual

Unidad de medida Cantidad

Indicador
Linea estratégica P.M.D. / Programa / Proyecto Gabinete Temático VinculadoENE FEB ABRMAR SEPAGOJUNMAY DICNOVOCTJUL A la Fecha

Al año

1 P COBERTURA DIGITAL CON SERVICIO DE INTERNET
GRATUITO

2500 2500 1500 1500 2000 2000 2500 2500 2500

3283

2500 2500 2500 TE QUIERO EN MARCHA/ PROGRAMA 3/
ESTRATEGIA 3.1

TE QUIERO EN MARCHA

2002 1686 1379 951 1083 1112 1782 2457

DIRECCIÓN DE
MODERNIZACIÓN,
INNOVACIÓN Y GOBIERNO
ABIERTO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

CONEXIONES DE
INTERNET

131.3 80.1 112.4 91.9 47.5 54.1 44.5 71.3 98.3 NA NA NA

15735

27000

80.7

58.3

2 P INSTALACIóN DE MóDULOS DE PAGOS 1 2

1

2 TE QUIERO EN MARCHA/ PROGRAMA 3/
ESTRATEGIA 3.1

TE QUIERO EN MARCHADIRECCIÓN DE
MODERNIZACIÓN,
INNOVACIÓN Y GOBIERNO
ABIERTO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

KIOSKOS/MÓDULOS
DE PAGO

100.0 NA NA NA NA 0.0 NA NA NA NA NA NA

1

5

33.3

20.0

3 P SITIOS PÚBLICOS 1 TE QUIERO EN MARCHA/ PROGRAMA 3/
ESTRATEGIA 3.1

TE QUIERO EN MARCHADIRECCIÓN DE
MODERNIZACIÓN,
INNOVACIÓN Y GOBIERNO
ABIERTO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

SERVICIOS DE
INTERNET

NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA

1

NA

0.0

4 P DESARROLLO E IMPLEMENTACIóN DEL SISTEMA
INTEGRAL FINANCIERO FASE III

1 1 TE QUIERO EN MARCHA/ PROGRAMA 3/
ESTRATEGIA 3.1

TE QUIERO EN MARCHA

1

DIRECCIÓN DE
MODERNIZACIÓN,
INNOVACIÓN Y GOBIERNO
ABIERTO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

SISTEMA DE
INFORMACIÓN

NA NA NA 100.0 NA NA NA NA NA NA NA NA

1

2

100.0

50.0

5 P ACTUALIZAR PORTALES INSTITUCIONALES 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1

1 1 1 TE QUIERO EN MARCHA/ PROGRAMA 3/
ESTRATEGIA 3.1

TE QUIERO EN MARCHA

1 1 1 1 1 1 1 1 1

DIRECCIÓN DE
MODERNIZACIÓN,
INNOVACIÓN Y GOBIERNO
ABIERTO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ACTUALIZACIONES

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 NA NA NA

10

12

100.0

83.3

6 P MIGRAR TRáMITES A PLATAFORMAS DIGITALES 4 TE QUIERO EN MARCHA/ PROGRAMA 3/
ESTRATEGIA 3.1

TE QUIERO EN MARCHA

7

DIRECCIÓN DE
MODERNIZACIÓN,
INNOVACIÓN Y GOBIERNO
ABIERTO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

TRAMITES

NA NA NA NA NA 175.0 NA NA NA NA NA NA

7

4

175.0

175.0

7 P MI VERACRUZ 1 TE QUIERO EN MARCHA/ PROGRAMA 3/
ESTRATEGIA 3.1

TE QUIERO EN MARCHA

1

DIRECCIÓN DE
MODERNIZACIÓN,
INNOVACIÓN Y GOBIERNO
ABIERTO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

SISTEMA DE
INFORMACIÓN

NA NA NA NA NA NA NA 100.0 NA NA NA NA

1

1

100.0

100.0

8 P VER OBRAS (ACTUALIZACIóN MóDULO DE CAPTURA) 1

1

TE QUIERO EN MARCHA/ PROGRAMA 3/
ESTRATEGIA 3.1

TE QUIERO EN MARCHADIRECCIÓN DE
MODERNIZACIÓN,
INNOVACIÓN Y GOBIERNO
ABIERTO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

MODULOS

100.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA

1

1

100.0

100.0

9 P SISTEMA DE MULTAS DE TRáNSITO EN TESORERíA
VIRTUAL

1 1 TE QUIERO EN MARCHA/ PROGRAMA 3/
ESTRATEGIA 3.1

TE QUIERO EN MARCHA

1

DIRECCIÓN DE
MODERNIZACIÓN,
INNOVACIÓN Y GOBIERNO
ABIERTO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

MODULOS

NA NA NA NA NA 100.0 NA NA NA NA NA NA

1

2

100.0

50.0

10 P IMPLEMENTACIóN EN TODAS LAS áREAS DE LA
PLATAFORMA CERO PAPEL

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1

1 1 1 TE QUIERO EN MARCHA/ PROGRAMA 3/
ESTRATEGIA 3.1

TE QUIERO EN MARCHA

1 1 1 1 1 1 1 1

DIRECCIÓN DE
MODERNIZACIÓN,
INNOVACIÓN Y GOBIERNO
ABIERTO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

REPORTE DE
ACTIVIDADES

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 NA NA NA

9

12

100.0

75.0

11 P IMPLEMENTACIÓN DE CERO FILAS EN LAS ÁREAS QUE
LO REQUIERAN

300 300 300 150 150 300 300 300 300

432

300 300 300 TE QUIERO EN MARCHA/ PROGRAMA 3/
ESTRATEGIA 3.1

TE QUIERO EN MARCHA

245 547 809 892 1044 1097 1249 1291

DIRECCIÓN DE
MODERNIZACIÓN,
INNOVACIÓN Y GOBIERNO
ABIERTO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

CITAS

144.0 81.7 182.3 539.3 594.7 348.0 365.7 416.3 430.3 NA NA NA

7606

3300

316.9

230.5



Nivel Dirección responsable / Area Prioridad
P - Prioritario

NP - No Prioritario

Acciónes o actividades sustantivas Meta Anual

Unidad de medida Cantidad

Indicador
Linea estratégica P.M.D. / Programa / Proyecto Gabinete Temático VinculadoENE FEB ABRMAR SEPAGOJUNMAY DICNOVOCTJUL A la Fecha

Al año

12 P CAPACITACIóN 2 1 1 TE QUIERO EN MARCHA/ PROGRAMA 3/
ESTRATEGIA 3.1

TE QUIERO EN MARCHA

2 1

DIRECCIÓN DE
MODERNIZACIÓN,
INNOVACIÓN Y GOBIERNO
ABIERTO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

LISTA DE
ASISTENCIA

NA NA 100.0 NA NA 100.0 NA NA NA NA NA NA

3

4

100.0

75.0

13 P MODERNIZACIóN CATASTRAL FASE FINAL 1 TE QUIERO EN MARCHA/ PROGRAMA 3/
ESTRATEGIA 3.1

TE QUIERO EN MARCHA

1

DIRECCIÓN DE
MODERNIZACIÓN,
INNOVACIÓN Y GOBIERNO
ABIERTO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

SISTEMA DE
INFORMACIÓN

NA NA NA NA NA NA 100.0 NA NA NA NA NA

1

1

100.0

100.0

14 P ACTUALIZAR EL SISTEMA DE INFORMACIóN GEOGRáFICA
A TRAVéS DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL.

1 1 TE QUIERO EN MARCHA/ PROGRAMA 3/
ESTRATEGIA 3.1

TE QUIERO EN MARCHA

1

DIRECCIÓN DE
MODERNIZACIÓN,
INNOVACIÓN Y GOBIERNO
ABIERTO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

GESTIÓN

NA NA NA NA NA 100.0 NA NA NA NA NA NA

1

2

100.0

50.0

15 P MODERNIZACIóN DE INFRAESTRUCTURA DE LA POLICíA
MUNICIPAL

1 TE QUIERO EN MARCHA/ PROGRAMA 3/
ESTRATEGIA 3.1

TE QUIERO EN MARCHA

1

DIRECCIÓN DE
MODERNIZACIÓN,
INNOVACIÓN Y GOBIERNO
ABIERTO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

RED DE DATOS

NA NA NA NA NA 0.0 NA 100.0 NA NA NA NA

1

1

100.0

100.0

16 P MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL
EQUIPO DE CóMPUTO A LOS ENLACES DE RED,
CONMUTADORES Y EQUIPOS DE CóMPUTO

300 250 300 80 100 200 250 250 250

319

250 250 250 TE QUIERO EN MARCHA/ PROGRAMA 3/
ESTRATEGIA 3.1

TE QUIERO EN MARCHA

258 298 202 180 151 96 106 110

DIRECCIÓN DE
MODERNIZACIÓN,
INNOVACIÓN Y GOBIERNO
ABIERTO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

REPORTE

106.3 103.2 99.3 252.5 180.0 75.5 38.4 42.4 44.0 NA NA NA

1720

2730

86.9

63.0

Director de área. Director General

LIC. GERARDO PÉREZ GALLARDO


